АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2020 № 254-01-01- 1411

г 1
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального
хозяйства»

В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 12 августа
2020 г. № 597-п « О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского
края от 16 декабря 2019 г. № 929-п «Об утверждении распределения субсидии из
бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований пермского края на
софинансирование мероприятий муниципальных программ по обеспечению
технического развития систем теплоснабжения, находящихся в муниципальной
собственности, включающих разработку (корректировку) проектной документации,
строительство, реконструкцию, модернизацию, капитальный ремонт, техническое
перевооружение объектов систем теплоснабжения муниципальных образований,
находящихся в муниципальной собственности, на 2020 год», руководствуясь Уставом
муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: >

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства», утвержденную постановлением администрации Верещагинского
городского округа от 29 января 2020 г. № 254-01-01-82 (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. в паспорте Программы:
1.1.1. таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой
редакции:

«Объемы и Общий объем финансирования по муниципальной
источники программе -  481 791,1 тыс. руб.,
финансирования в том числе по годам и источникам финансирования:
муниципальной федеральный бюджет -  0 тыс.руб.
программы по краевой бюджет -  307 344,4 тыс.руб., в том числе:
годам ее реализации на 2020 год -  14 587,5 тыс. руб.,
в разрезе на 2021 год -  12 386,1 тыс. руб.,

2
подпрограмм на 2022 год -  11 900,8 тыс. руб.,

на 2023 год -  164 160,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  104 310,0 тыс. руб.
местный бюджет- 174 446,7 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  14 326,8 тыс. руб.,
на 2021 год -  29 565,9 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 268,1 тыс. руб.,
на 2023 год -  46 646,2 тыс. руб.,
на 2024 год -  72 639,7 тыс. руб.
Подпрограмма 1 - 15 562,5 тыс. руб.;
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0 тыс.руб.
краевой бюджет -  2 071,6 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  668,8 тыс. руб.,
на 2021 год -  770,2 тыс. руб.,
на 2022 год -  632,6 тыс. руб.,
на 2023 год -  0 тыс. руб.,
на 2024 год -  0 тыс. руб.
местный бюджет- 13 490,9 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  1 444,5 тыс. руб.,
на 2021 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2022 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2023 год -  5 494,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  6 551,8 тыс. руб.
Подпрограмма 2 -  466 228,6 тыс. руб.
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс.руб.,
краевой бюджет -  305272,8 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  13 918,7 тыс. руб.,
на 2021 год -  11 615,9 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 268,2 тыс. руб.,
на 2023 год -  164 160,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  104 310,0 тыс. руб.
местный бюджет -  160 955,8 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  12 882,3 тыс. руб.,
на 2021 год -  29 565,9 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 268,1 тыс. руб.,
на 2023 год -  41 151,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  66 087,9 тыс. руб.»

1.2. характеристику муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в районной газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Юркова Е.П.

Глава городского округа-
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края

Приложение
к постановлению администрации
Верещагинского городского округа
от 18.09.2020 № 254-01-01-1411
"Приложение
к муниципальной программе

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
’’Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

Объем финансирования (тыс.руб.) Целевые показатели муниципальной программы

Наименование программы, подпрограммы,основного
мероприятия, уровень бюджета

Адмипистра- тор( главный
распорядитель средств)

всего

в том числе по годам

Наименование показателя Ед.изм.

Базовое
значение

показателя на
начало

реализации

Значение целевого показателя

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г пальной
программы

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа "Развитие
481 791,1 28 914,3 41 952,0 23 168,9 210 806,2 176 949,7

Коковой бю.:жст 307 344,4 ....... 11 900,8 164 160,0 104 3 !0 ,0
174 4 -6 ,7 1 14 326,8 11 268,1 46 646.2 72 639,7

1 “Жилищное хозяйство" « и 5 494,6

0,0 0,0 0,0 0,0
2 (.171.6 668.8 770,2 632,6 0.01 0,01

13 400.9 1 444,5 0,01 0,0 5 494,6
Основное мероприятие 1 1
Поддержание жилищного фонда в технически
исправном состоянии

6 446,8 2 017,9 770,2 632,6 1 910,3 1 115,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 2 071.6 668,8 770.2 632,6 0,0 0.0
Местный бюджет 4 375,2 1 349,1 0,0 0,0 1 910,3 1 115,8

Мероприятие 1.1.1.
Ремонт муниципального жилищного фонда

Администрация
Верещагинского

городского округа
827,8 0,0 0,0 0,0 827,8 0,0

Показатель 1.1.1.
Площадь отремонтированного в  текущем году
муниципального жилищного фонда

кв.м. 55,5 0 0 0 405,8 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 827,8 0,0 0,0 0,0 827,8 0,0

Мероприятие 1.1.2.
Уплата взносов на капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов в части
муниципальной доли собственности

Администрация
Верещагинского

городского округа

2 918,4 901,1 0,0 0,0 992,0 1 025,3

Показатель 1.1.2.
Площадь муниципального жилищного фонда, за
которую производится перечисление взносов на
капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов

кв.м. 7876,3 7876,3 0,0 0,0 7876,3 7876,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2 918,4 901,1 0,0 0,0 992,0 1 025,3

Мероприятие 1.1.3.
Периодическая проверка дымоходов жилищного
фонда, где открытый конкурс не привел к заключению
договора управления многоквартирным домом

Администрация
Верещагинского

городского округа
271,5 90,5 0,0 0,0 90,5 90,5

Показатель 1.1.3.
Количество МКД, в отношении которых
проведена проверка дымоходов и вентканалов

ед. 23 33 0 0 33 33

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 271,5 90,5 0,0 0,0 90,5 90,5

Мероприятие 1.1.4.
Содержание и обслуживание муниципального

Администрация
Верещагинского

городского округа
357,5 357,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.1.4.
Площадь муниципального жилищного фонда, в
отношении которого проводятся мероприятия по
содержанию и обслуживанию за  счет средств
бюджета

кв.м. 378,% 378,96 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет ... W 357,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.5.
Содержание жилых помещений специализированного
жилищного фонда для детей сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из их числа

Управление
имущественных,

земельных и
градостроительных

отношений
Верещагинского

городского округа

2  071,6 668,8 770,2 632,6 0,0 0,0

Показатель 1.1.5.
Площадь специализированного жилищного фонда
для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей и лиц из их числа, в отношении
которого проводятся мероприятия по содержанию
за  счет средств бюджета

кв.м. 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 2 071,6 668,8 770,2 632,6 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2.
Повышение безопасности проживания в жилищном
фонде

9 115,7 95,4 0,0 0,0 3 584,3 5 436,0

Федеральный бюджет 1 I 0,0 0.0 0 ,0 1 0,0 0,0 0.1!
Краевой бюджет 1 1 0,0 0,0 П.01 0,0 0,0 0.0
Местный бюджет ! I 9 115,7 95.4 0.0 3 584,3 5 43Л.О j -- [ -

Мероприятие 1.2.1.
■ \'о:с.';он1;К!!е многохнар:ирных домов для признания
их аварийными и подлежащими chocv

286,2 95,4
городского округа | |

1

0,0 95,4

Показатель 1.2.1.
Количество МКД, обследованных
спедаализированной организацией на предмет
признания аварийными

.

2X6,2

Мероприятие 1.2.2.
Снос аварийных жилых (нежилых) объектов
недвижимости муниципальной собственности

Администрация
Верещагинского

городского округа
8  829,5 0,0 0,0 0,0 3 488,9 5 340,6

Показатель 1.2.2.
Площадь снесенных ветхих и аварийных
объектов недвижимости муниципальной
собственности

кв.м. 0 0 0 2551,5 2363,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 8 829,5 0,0 0,0 0,0 3 488,9 5 340,6

ПОДПРОГРАММА 2
"Коммунальное хозяйство"

466 228,6 26 801,0 41 181,8 22 536,3 205 311,6 170 397,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 305 272,8 13 918,7 11 615,9 11 268,2 164 160,0 104 310,0
Местный бюджет 160 955,8 12 882,3 29 565,9 11 268,1 41 151,6 66 087,9

Основное мероприятие 2.1.
Водоснабжение и водоотведение

99 032,1 13 288,1 41 181,8 22 536,3 11 769,8 10 256,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 26 466,8 3 582,7 11 615,9 11 268,2 0,0 0,0
Местный бюджет 72 565,3 9 705,4 29 565,9 11 268,1 11 769,8 10 256,1

Мероприятие 2.1.1.
Ликвидация (устранение) аварий на бесхозяйных сетях
водоснабжения и водоотведения

Администрация
Верещагинского

городского округа
2 183,7 727,9 0,0 0,0 727,9 727,9

Показатель 2.1.1.
Количество аварий, устраненных на бесхозяйных
сетях водоснабжения и водоотведения

ед. 15 57 57 57 57 57

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2 183,7 727,9 0,0 0,0 727,9 727,9

Меропршггае 2.1.2.
Содержание объектов водоснабжения и водоотведения

Администрация
Верещагинского

городского округа
2 004Д 395,0 0,0 0,0 710,5 898,7

Показатель 2.1.2.
Количество объектов водоснабжения, в
отношении которых проведены мероприятия по
содержанию и ремонту

ед. 1 1 0 0 3 3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2 004,2 395,0 0,0 0,0 710,5 898,7

Мероприятие 2.1.10.
Строительство сета водоснабжения в д. Соколове,
д.Никишата

Администрация
Верещагинского

городского окрута
15 000,0 0,0 5 668,4 9 331,6 0,0 0,0

Показатель 2.1.10.
Протяженность построенных сетей
водоснабжения

м 0 0 1500 2600 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 7 500,0 0,0 2 834,2 4  665,8 0,0 0,0

Местный бюджет 7 500,0 0,0 2 834,2 4 665,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2.
Теплоснабжение

292 274,9 8 874,9 0,0 0.0 173 600,0 109 800,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 274 721,3 6 251,3 0,0 0,0 164 160,0 104 310,0

Местный бюджет 17 553,6 2 623,6 0,0 0,0 9 440,0 5 490,0

Мероприятие 2.2.1.
Ремонт бесхозяйных сетей теплоснабжения

Администрация
Верещагинского

городского окр>та
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.1.
Протяженность отремонтированных бесхозяйных
сетей теплоснабжения

“
0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 2.2.
Обеспечение технического развития систем
теплоснабжения, находящихся в муниципальной
собственности, включающих разработку
( к о р р с к : 1 проектной документации.

Администрация
’ 83 613 3 1 013 3 0,0 !Т ! 800.П

Показатель 2.2.2
Количество нроектно-сметной документации с
положительным заключением государственной

к. :;ертизы /  количество объектов системы

0,01 0,0 i "  0 ,01_____________ Oflj

Краевой бюджет

0,0 0,0
0.0

0  0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0 0,0

Местный бюджет 800 ,01 0,0 - 0.0 0.0 800,0 0,0

Мероприятие 2.2.4
Перевод жилых помещ ены, расположенных по
адресам: ул.Депутатская,16,16Б,18, ISA,20,22,24,26,
г. Верещагине, с централизованного теплоснабжения на
индивидуальное газовое отопление

Админшл рация
Верещагинского

городского округа
1 547,2 1 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.4
Количество многоквартирных и жилых домов,
переведенных с централизованного на
индивидуальное газовое отопление

ед 0 8 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 547,2 I 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.5.
Обеспечение подготовки систем теплоснабжения к
осенне-зимнему отопительном) периоду

Администрация
Верещагинского

городского округа
6 314,4 6  314,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.5.
Наличие актов выполненных работ по подготовке
к 0311/Наличие акта Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному
надзор)’ о  готовности МО к ОЗП

ед/ед. 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 6 251,3 6 251,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 63,1 63,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3.
Газоснабжение

74 621,6 4  638,0 0,0 0,0 19 641,8 50 341,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 4 084,7 4 084,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 70 536,9 553,3 0,0 0,0 19 641,8 50 341,8

Мероприятие 2.3.1.
Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание
газопроводов, находящихся в муниципальной казне

Администрация
Верещагинского

городского округа
1 025,4 341,8 0,0 0,0 341,8 341,8 Показатель 2.3.1.

Протяженность обслуживаемых газопроводов
нм 33,15571 33,15571 0 0 33,15571 33,15571

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 025,4 341,8 0,0 0,0 341,8 341,8

Мероприятие 2.3.2.
Строительство распределительного газопровода в
г. Верещагине по ул. Железнодорожная и Чкалова

Администрация
Верещагинского

городского округа
4 296,2 4 296,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.3.2.

Протяженность построенных газопроводов
п. м. 0 2187,5 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 «и, 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 4 084,7 4 084,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 211,5 :  1J f 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.3.
Строительство распределительного газопровода
среднего и низкого давления в д.Старый Посад
Верещагинского городского округа

Администрация
Верещагинского

городского округа
6 300,0 0,0 0,0 0,0 6 300,0 0,0

Показатель 2.3.3.
Протяженность построенных газопроводов

П. XI. 0 0 0 0 2850 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 6 300,0 0,0 0,0 6 300,0 0,0

Мероприятие 2.3.4.
Строителъсьво распреслительного газопровода
среднего и низкого давления д. Крив чана,
д  Деминол Егорово, Верещагинского городского
округа, Пермского края

Администрация
Верещагинского

городского округа
13 000,0 0,0 0,0 0,0 13 000,0 0,0

Показатель 2.3.4.
Протяженность построенных газопроводов

П. м. 0 0 0 0 5900 0

Федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0
Краевой бюджет 1 00 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

13 000,0 0,0 0,0 0,0 13 000,0 о.о

0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0

—  —
» 0 0 0 0 22500

и 0 |  0,01 ().',! I (),и 0.01
50 00(1.01 0,0 0 .0 ! 0 .0 1 0,01 50 000 ,0 ! 1

щ!б™1сттлктл‘эь:

0,0

4,
0 .0 1

Разра- холшлскс.нмо развития систем Верещ агине,,™
городского округа

300.01
Iсистем коммунальной инфраструктуры

ед. о 0 «1

Федеральны:; бк ,:же: ): 0,0 о,о| о.о о.о I o.ol 1
Краевой бю.: ‘ ет 0 ,0 1 0,0 о.о! о.о! о.о 1 о.о) 1
Местный Омдже; | | 300,01 0,0 0,0 j 300, оТ о,о| 1 *